
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 марта 2025 г. № 65 

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 13 мая 2022 года № 198 

«О мерах по реализации Закона Республики Северная Осетия-Алания 
от 5 ноября 2016 года № 58-РЗ «О проведении оценки регулирующего 

воздействия проектов нормативных правовых актов Республики 
Северная Осетия-Алания, проектов муниципальных нормативных 
правовых актов, установлении и оценке применения обязательных 

требований, содержащихся в нормативных правовых актах 
Республики Северная Осетия-Алания, муниципальных нормативных 

правовых актах, проведении экспертизы нормативных правовых 
актов Республики Северная Осетия-Алания, муниципальных 

нормативных правовых актов»

Во исполнение Закона Республики Северная Осетия-Алания 
от 5 ноября 2016 года № 58-РЗ «О проведении оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Северная 
Осетия-Алания, проектов муниципальных нормативных правовых актов, 
установлении и оценке применения обязательных требований, 
содержащихся в нормативных правовых актах Республики Северная 
Осетия-Алания, муниципальных нормативных правовых актах, 
проведении экспертизы нормативных правовых актов Республики 
Северная Осетия-Алания, муниципальных нормативных правовых актов» 
Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :  

Внести в постановление Правительства Республики Северная 
Осетия-Алания от 13 мая 2022 года № 198 «О мерах по реализации Закона



2

Республики Северная Осетия-Алания от 5 ноября 2016 года № 58-РЗ 
«О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов Республики Северная Осетия-Алания, проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, установлении и оценке 
применения обязательных требований, содержащихся в нормативных 
правовых актах Республики Северная Осетия-Алания, муниципальных 
нормативных правовых актах, проведении экспертизы нормативных 
правовых актов Республики Северная Осетия-Алания, муниципальных 
нормативных правовых актов» следующие изменения:

1. Абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Правила проведения оценки фактического воздействия

нормативных правовых актов Республики Северная Осетия-Алания, 
содержащих обязательные требования.».

2. В пункте 2 Правил проведения оценки фактического 
воздействия нормативных правовых актов Республики Северная Осетия- 
Алания, содержащих обязательные требования, слова «устанавливающих 
новые, изменяющие или отменяющие» заменить словами 
«устанавливающих новые или изменяющие».

Б. Джанаев
Председатель Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания


